
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ě. 488/2017/PMDP 
(dále jen „Dodatek)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Společnost : ZLINER s.r.o.
se sídlem : Zlín, tř. Tomáše Bati 283, PSČ 761 12 
IČ : 45479534
DIČ : CZ45479534
bank. spojení :
číslo účtu :___________
zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C. vložka 

5174
zastoupena : ředitelem výroby a logistiky, na základě plné moci
dále jen „zhotovitel“

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem 
zastoupena 
IČO 
DIČ

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
i předsedou představenstva
25220683
CZ25220683

bank. spojení :
číslo účtu :
OR vedený KS v Plzni, oddíl B. vložka 710 
dále jen „objednatel“

společně dále jako „smluvní strany“

I.
Preambule

Mezi smluvními stranami byla na základě výsledků Interní zakázky dne 26. 10. 2017 uzavřena 
Smlouva o dílo č. 488/2017/PMDP (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele rekonstrukci historického autobusu Karosa ŠM 11 ev. č. 
135 z roku 1973 (dále jen ..Autobus“) do původní podoby Autobusu v době jeho zařazení do 
provozu MHD dle specifikací, dokumentace a technických postupů stanovených výrobcem 
vozidla nebo výrobci jeho jednotlivých částí a součástí. Rekonstrukcí dle této smlouvy se 
rozumí úkony, které jsou specifikovány v Přílohách č. 1 - 3 (technická specifikace, provedení 
interiéru a sedadel, barevné provedení) Zadávací dokumentace.

II.
Předmět dodatku

Vzhledem k tomu, že během provádění díla byla zhotovitelem po rozložení motoru Autobusu 
zjištěna řada poškození, které neumožňovalo provést repas původního motoru, a to konkrétně 
poškození na bloku motoru, na vačkové hřídeli, klikové hřídeli, na nad zvedáku a na 
setrvačníku, když toto poškození bylo zhotovitelem řádně zdokumentované a zaslané



 
 

 
 

 

 

 

 

 

objednateli, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě, na základě 
kterého dochází k navýšení ceny za dílo o částku odpovídající nákladům souvisejícím s 
pořízením jiného motoru ve výši 56.000,- Kč bez DPH a zároveň ke sjednání závazku 
zhotovitele tento jiný, funkční motor pořídit a zapracovat jej do Autobusu v rámci provádění 
díla tak, aby na objednatele přešlo vlastnické právo k motoru a došlo k řádné rekonstrukci 
Autobusu dle Smlouvy.

Zhotovitel se tímto zavazuje na své náklady a odpovědnost zajistit odpovídající funkční motor 
do Autobusu ve smyslu předchozího odstavce a objednatel se zavazuje zaplatit za toto 
zhotoviteli částku ve výši 56.000,- Kč bez DPH, která byla smluvními stranami určena na 
základě dopisu - vyúčtování zhotovitele ze dne 21.3. 2018 s fotodokumentací poškozeného 
motoru, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III.
Změna Smlouvy

Smluvní strany se ve smyslu tohoto Dodatku dohodly na zvýšení ceny díla specifikovaného ve 
Smlouvě a tím i změnu první věty článku VI. odst. 1. Smlouvy, který nově zní:

1. Celková cena za provedení díla dle čl. II. této smlouvy činí:
2.741.977,- Kě bez DPH

slovy: dva miliony sedm set čtyřicet jeden tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých.

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě článku V. odst. 3. Smlouvy, kde ve 2. etapě - 
soupisu prací mění bod
Motor - repase nebo kontrola, přetěsnění, CO vstřikovacího čerpadla a vstřiků nově na:
Motor - pořízení jiného motoru a repas nebo kontrola. Společně s původním motorem 
Autobusu kompletace a plné zprovoznění motoru tak. aby byl plně funkční.

III.
Smluvní strany prohlašují, že navýšení ceny díla v souvislosti s nemožnou repasí původního 
motoru je úplné a konečné.

Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu včetně všech příloh a 
dodatků, v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen ,.Registr smluv“).

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva ani Dodatek neobsahují obchodní tajemství, a jako 
takové mohou být v celém svém rozsahu zveřejněny v Registru smluv.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel v zákonné lhůtě.



 

 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto Dodatku a jsou s ním srozuměny a že tento 
Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku.

Tento Dodatek se vyhotovuje v počtu dvou vyhotovení s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1: Dopis společnosti ZLINER s.r.o. ze dne 21. 3. 2018

1 9 .!H, 2018Ve Zlíně dne
í17 -04- 2018 

V Plzni dne.........

3



 

 
 

Dobrý den,

žádáme Vás o navýšení ceny dle smlouvy č. 488/2017/PMDP, kvůli defektaci opravy motoru 
ML634 pro ŠM11, a to z důvodu, že byli zjištěny tyto informace:

po rozložení motoru a nálezu zjištěno poškození dílů motoru některé poškození: 
viz. (fotodokumentace)

-blok motoru zavařený Plzeňské r-esisV dopravní pod: ky, a s

-kliková hřídel 4 - ty výbrus (-1 mm), potřeba brousit o 0,50 mm č'' .' / . . '

-poškozená vačková hřídel (vydrolená cementace)
/ PfiCélťílO.

doíío7 2 8 :'j- 2CÍ3 /'
-nad-zvecíáky (vydrolená cementace) Č privátní: I Bečet !!st,r

-poškozený setrvačník (vylomený otvor pro šroub)
Č. evidenční ■. ■" ’ •••híor.

Skartecn? .-n.

Proto Vám navrhujeme náhradní řešení dle smlouvy č. 488/2017/PMDP

Návrh ceny navýšení opravy motoru ML634 PRO ŠfVf11, s upozorněním, že ani 
vykoupený motor ML634 naskýtá záruku 100 % opravitelnosti. Tímto Vás chceme 
upozornit na možnost, že tento motor nemusí být poslední a cena se může zvedat

OPRAVA MOTORU ML634
Výkup náhradního motoru ML634 25 000 Kč
Doprava náhradního motoru ML634 8 000 Kč
Náklady na původní motor doprava do kooperace 8 000 Kč
Náklady na původní motor defektace a rozložení neopraviteiného motoru 15 000 Kč

CELKEM bez DPH 56 000Kč
CELKEM s DPH 67 760 Kč

Ve Zlíne, dne 21. 3. 2018

Společnost je vedená u Krajského obchodního soudu v Brně oddíl C, vložka 5174. IČO 454 79 534


